L. 
1514 április 9. Buda. Ulászló király megtiltja mindenkinek, 
hogy Huszt, Visk, Téeső, Hosszúmezó és Sziget város polgárai, 
lakosai s ezek szolgái felett ítélkezni, őket elmarasztalni s javaikat 
lefoglalni ne merészeljék, hanem ha kinek keresete van ellenök, azt 
a városok birái és esküdt polgárai előtt szorgalmazzák. A királyi és 
mások vámosait pedig eltiltja attól, hogy a nevezettektől akár szá-

razon, akár vízen bármiféle vámot szedhessenek. 

Wladislaus dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris universis et singulis dominis prelatis, baronibus, comitibus, 
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castellanis, nobilibus, isporumque officialibus, item civitatibus, 
oppidis et villis, earundemque rectoribus, judicibus scilicet et 
villicis, quibus presentes ostendurtur salutem et gráciám. Cum 
justi pro injustis non debeant aliquatenus impediri, fidelità ti 
igitur vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, qua-
tenus dum et quando ac quociescumque fideles nostri circum-
specti cives, populique et inhabitatores oppidorum Huzth, Visk, 
Thechew, Hozzu-Mezew et Zigeth, aut homines et familiares 
ipsorum, presencium scilicet ostensores pro victuum suorum 
necessaria aquisicione, diversa climata regni nostri perlustrali 
cum rebus et mercibus suis ad vestras terras, tenutas, possessio-
nes, honores et officiolatus ac vestri in medium pervenerint, 
extunc ipsos, hominesque et familiares eorundem ad quorumvis 
instanciam in personis judicare vel vestro adstare judicatui com-
pellere, resque et quevis bona mercimonalia ipsorum civium 
arestare seu prohiberi facere nequaquam presummatis, nec sitis 
ausi modo aliquali. Si qui enim quidcunique accionis vel que-
scionis contra annotatos cives, hominesque et familiares ipsorum 
pretactos habent vel habere pretenderint, hi id in presenciis 
judicum et juratorum civium prelibatorum oppidorum legitime 
prosequantur, ex quorum parte ipsi omni contra ipsos querulanti 
meri juris et justicie ac debite satisfaccionis complementum 
exhibebunt, prout dictaverit ordo juris : Preterea, quia prefati 
universi cives, hospites et populi prefatorum oppidanorum antique 
ipsorum libertatis prerogativa, per divos reges Hungarie, nostros 
scilicet predecessores, ipsis graciose concessa relinquantes a solu-
cione cujuslibet tributi, tarn de personis propriis, quam de rebus 
et bonis esuis mercimonialibus fieri debentibus penitus et per 
omnia exempti esse perhiberentur et supportati : ideo vobis uni-
versis et singulis tributariis nostris scilicet et aliorum quorumque 
in terris et' super aquis ubiiibet constitutis [firmiter] damus in 
mandatis, quatenus a prefatis civibus, hominibusque et familiari-
bus ipsorum, necnon rebus et bonis eorundem in locis dictorum 
tributorum, tarn nostrorum, quam aliorum quorumcumque in 
eundo et redeundo atque passuando contra libertates eorum 
nulluni tributum, nullamve tributariam solucionem petere et 
exigere, petique et exigi facere aliquatenus presummatis. . . 
Datum Bude in dominica proxima post festum sancti Francisci 
confessoris anno domini 1514, regnorum nostrorum Hungarie etc. 
anno 24-to, Bohemie vero 44-to. 

Máramaros vármegye levéltárában: »öt város III . 1769 1/1.« jelzet 
alatt őrzött hiteles másolatról. 
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LI. 
1516. Buda. Lajos király ugyanolyan tartalmú levelet ad ki a márama-
rosi öt koronaváros polgárai részére} a milyent atyja} Ulászló király 
adott volt 1514 április 9-én. (Lásd a fentebb közlött L. sz. oklevelet.) 

Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus 
nostris omnibus et singulis dominis prelatis, baronibus, comitibus, 
castellanis, nobilibus, ipsorumque officialibus, item civitatibus, 
oppidis et villis eorundemque rectoribus, judicibus scilicet et 
villicis, quibus presentes ostenduntur salutem et gráciám. Justi 
pro injustis et innoxii pro . . . excessibus non debeant aliquotenus 
impediri, fidelitati igitur vestre liarum serie firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus dum et quando ac quociescumque fideles 
nostri circumspecti cives populique et inhabitatores oppidorum 
Huzth, Visk, Thechew, Hozzu-Mezew et Zigeth, aut homines seu 
familiares ipsorum presencium scilicet exhibitores, pro victuum 
suorum necessaria aquisicione, diversa climata regni perlustrantes 
cum rebus et mercibus suis ad vestras terras, tenutas, possessio-
nes, honores et officiolatus, ac vestri in medium pervenerint, 
extunc ipsos, suosque homines et familiares pretactos ad quorum-
vis instanciam in personis judicare, vel vestro adstare judicatui 
compellere, resque et quevis bona mercionalia ipsorum civium 
arestare seu prohiberi facere nequaquam presummatis, nec sitis 
ausi modo aliquali, signanter vero pro debitis, delictis seu 
excessibus aliorum. Si qui enim aliquid accionis vel quescionis 
contra annotatos cives, hominesque suos et familiares prefatos, 
habent vel habuerint, hi in presenciis judicuin et juratorum 
civium dictorum quinque oppidorum legitime prosequantur, 
ex parte quorum ipsi omni contra ipsos querulanti meri juris et 
justicie ac debite sati faccionis complementum exhibebunt, 
prout dictaverit ordo juris. Preterea quia prefati universi cives, 
hospites et populi prefatorum oppidanorum antique ipsorum 
libertatis prerogativa per divos reges Hungarie, nostros scilicet 
predecessores, ipsis graciose concessa relinquantes a solucione 
cujuslibet tributi, tarn de personis propriis, quam de rebus et bonis 
suis mercimonialibus fieri debentibus poenitus et per omnia 
exempti esse per'hiberentur et supportati : ideo vobis universis 
et singulis tributariis nostris scilicet et aliorum quorumcumque 
in terris et super aquis ubilibet constitutis, firmiter damus in 
mandatis, quatenus a prefatis civibus, hominibusque et familiari-
bus suis necnon rebus et bonis eorundem in locis dictorum tribu-
torum, tarn nostrorum, quam aliorum quorumcunque in eundo 
et redeundo atque passuando, contra libertates eorum nulluni 
tributum, nullamque tributariam solucionem petere et exigere, 
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petive seu exigi facere aliquatenus presummatis . . . Datum Bude 
die . . . mensis . . . anno domini 1516. 

III. Ferdinánd király 1652 szeptember 12-én kelt megerősítő át-
iratából. 

LII. 
1516 julius 23. Buda. Szentgyörgyi és Bazini Péter országbíró 
elrendeli, hogy Bilkey György és másik György, valamint Lipcsey 
György iktattassanak be Urmezey Péter fia, János és Mik fia János 

lipcsei és herincsei részbirtokaiba. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez comes 
Petrus de Sancto Georgi o et de Bazin judex curie serenissimi 
principis, domini Ludovici, dei gracia regis Hungarie, Bohemie 
etc. amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
nobilium Georgii fìlii condam Stephani filli olim Ehe de Bylke, 
necnon alterius Georgii fìlii condam Nicolai filii Petri Bolond 
de eadem Bylke, ac alterius similiter Georgii fìlii condam Stephani 
de Lypche, quomodo ipsi in dominium totalium porcionum 
possessionariarum nobilium condam Joannis fìlii olim Petri de 
Urmezeu, ac alterius Joannis fìlii Mik de eadem Urmezeu in pos-
sessionibus Herenche et Lypche vocatis in comitatu Maramoro-
siense existentibus habitis, ipsos exponentes vigore cujusdam 
contractus, alias inter progenitores ipsorum exponencium ac 
condam utrumque Joannem de Urmezeu predicta, mediantibus 
certis literis, super inde confectis, initi, jure perpetuo concer-
nencium, legitime vellent introire. Super quo vestram amiciciam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fìdedignum, quo presente Joannes, aut 
Petrus vel Lazarus, Ztoyka dicti, de Krichfalw, sive Joasko de 
eadem, sin Janco de Vane (?), vel Joannes, vel Petrus de Dolha, 
aliis absentibus homo regius, ad facies prescriptarum possessio-
num Herinche et Lypche, consequenterque pretactarum porcio-
num possessionariarum dictorum utriusque Joannis de Urmezeu, 
in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis 
inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat 
prefatos exponentes in dominium earundem, statuatque easdem 
eisdem, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, premisso jure ipsis incumbente perpetuo possidenclas, 
si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos exponentes regiam in presen-
ciam, ad terminum competentem, racionem contradiccionis 
eorum reddituros. Et post hec hujusmodi introduccionis et statu-
cionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum, qui premisse statucioni inter-
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erunt nominibus, terminoque assignato, ut fuerit expediens, dieto 
domino nostro regi suo modo fideliter rescribatis. Datum Bude 
feria quarta proxima post festum beate Marie Magdalene, anno 
domini millesimo quingentesimo decimo sexto. 

Relacionis series habetur talismodi continencie : Execucio 
facta est in festo Michaelis in villa Herinche, et eciam alia execucio 
facta est secundo die in villa Lypche, homo regius Joannes de 
Dolha, testimonium frater Yalentinus. 

Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Lipcsey 
IV. szám« jelzet alatt őrzött másolatról. 

LUI. 
1517 április 28. Buda. Lajos király új adomány ezímén Gyulafalvi 
Rednik Györgynek és Istvánnak} Ficze Miklós és Simonnak} vala-
mint Pap Jánosnak adományozza ősi birtokaikat} melyeket elődeik 
is békességesen birtok volt} úgy mint egész Gyulafalvát} Sugatagot} 
Hernéeset} Iiopácsot} másnéven N agypatakot} Krácsfalvát és Hotin-
kát} úgy szinte Desze és Hodpatak felerészét} s elrendeli} hogy azok 

birtokába bevezettessenek. 
Ludovicus dei gracia Hungarie, Bohemie etc. rex fidelibus 

suis conventui ecclesie sancte crucis de Lelez salutem et gráciám 
nostrani. Cum nos attentis et consideratis fìdelitate et fidelibus 
serviciis fidelium nostrorum nobilium Georgii et Stephani de 
Gyulafalva, dictorum Rednik, item Nicolai et Simonis Ficze, 
ac Joannis presbyteri de eadem Gyulafalva, que ipsi in primis 
sacre hujus regni corone ac tandem majestati nostre, pro locorum 
et temporum varietate, in publicis eciam expedicionibus tempore 
pie memorie genitoris nostri, factis juxta possibilitatis exigen-
ciam fideliter exhibuerunt et impenderunt, et in futurum quoque 
pari fìdelitate exhibituros et impensuros confidiinus, totales igitur 
et integras possessiones ipsorum Gyulafalva predictam, Sugatag, 
Hernech, Kopach alias Nagypatak, Kratzfalva et Hotinfalva, 
item medietatem possessionum Deze et Hatpatak vocatarum, 
omnino in districtu nostro Maramarosiensi existentes habitas, 
in quorum quieto et pacifico dominio, ut majores et progenitores 
ipsorum, ipsi quoque de presenti existerent, totum item et omne 
jus nostrum regi uni, si quod in dictis possessionibus haberemus, 
et collacionem nostram qualitercumque et ex quibuscumque 
causis, viis, modis et racionibus concerneret [majestatem nostrani], 
simul cum cunctis suis utilitatibus et petrinenciis quibuslibet, 
terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, sylvis, 
nemoribus, alpibus, aquis, aquarumque decursibus, molendinis 
et eorundem locis, generaliter vero quovis nominis vocabulo 
vocitatis, utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus, 
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ad easdem et idem de jure et ab antiquo spectantibus, et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis liminibus existentibus 
premissis tarnen uti prefertur stantibus et se habentibus, memo-
ratis Georgio, Stephano, Nieolao, Simoni et Joanni de jamdieta 
Gyulafalva fratribus alias invicem eondivisionalibus, ipsorumque 
heredibus universis, nove nostre donacionis titulo in perpetuum, 
salvo jure alieno, vigore aliarum literarum nostrarum donacio-
nalium, super inde emanatarum, graeiose dederimus, donaveri-
mus et eontulerimus, velimusque eosdem in dominium dictarum 
possessionum ac juris nostri regii in eisdem habiti; per vos legi-
time introduci. Pro eo fidelitati vestre firmiter precipimus et man-
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Simon Sztojka de Krichfalva [seu] Ylad 
de Bartzanfalva, sin Joannes Radul de Somos aliis absentibus 
homo noster ad facies predictarum possessionum vicinis et com-
metaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo introducat prefatos Georgium, Stephanum, Nicolaum, 
Simonem et Joannem de sepefata Gyulafalva in dominium earun-
dem, statuatque easdem eisdem jure ipsis expresse nove nostre 
donacionis titulo incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos 
contra annotatos exponentes nostram in presenciam, ad terminum 
competentem, racionem contradiccionis eorum reddituros. Et 
post hec ipsarum introduccionis et statucionis seriem, cum nomi-
nibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque 
assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude feria tercia 
proxima post festum beati Georgii martyris anno domini mille-
simo quingentesimo decimoseptimo. 

A leleszi konventnek a beiktatásról 1517 augusztus 4-én kiállított 
s itt alább az LV. szám alatt közlött bizonyságleveléből. 

LIV. 
1517 julius 13. Buda. Lajos király megparancsolja Perényi Gábor 
és Pogány Zsigmond máramarosi kamaragrófoknak, a helyette-
seiknek és egyéb tisztviselőknek, valamint az öt koronaváros bíráinak 
és esküdt polgárainak, hogy az öt városban lakó nemeseket, a kiket 
királyi elődei minden teherviselés alól felmentettek volt, s a kik azon 
kiváltságot is nyerték, hogy a kamarából sót kiemelhetnek, azt 
kihozhatják és árusíthatják, — semmiféle teherviselésre se kény-
szerítsék és a só árusításában ne gátolják, de mindazonáltal ügyel-
jenek, hogy ezen kiváltsággal visszaélés ne történjen s abból a királyra 

kár ne háramoljon. 
Ludovicus dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 

nostris magnifico Gabrieli de Peren et egregio Sigismundo Pogan, 
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comitibus camerarum salium nostrarum Maramorosiensium, 
eorundemque vicecomitibus et aliis factoribus, necnon judicibus 
et juratis civibus oppidorum Huztb, Visk, Teche w, Hozzumezew 
et Zigeth presentibus et futuris, presens scriptum visuris, salutem 
et gráciám. Expositum exstitit maj estati nostre in personis fide-
lium nostrorum nobilium, in ipsis quinque oppidis nostris commo-
rancium, quod ipsi, quamvis ex concessione et graciosa provisione 
clivorum regum Hungarie, predecessoarrm nostrorum felicis 
memorie, ab omni solucione taxarum ordinarium et extraordina-
rium, necnon impensione serviciorum nobis, et in medium 
oppidanorum, quomodocumque faciendis et prestandis, ab aliis 
eciam omnibus oneribus exempti in perpetuum sint, hac denique 
iidem specialis gracia prerogativa condonati habeantur, ut ipsi, 
et quiiibet eorum, continuis semper temporibus, in cameris nostris 
Maramorosiensibus sales'levare et educere atque vendere possimt. 
Vos tarnen ipsos contra liujusmodi eorum libertates diversi modo 
impediretis, et eos modo ad solucionem taxarum, modo exhibi-
cionem serviciorum cogeretis, neque permitteretis eosdem con-
tinuo, et quando ipsi vellent, sales levare, educere et vendere 
in manifestum derogameli libertatum eorum et damnum. Suppli-
catum ita que exstitit ma j estati nostre pro parte eorundem nobi-
lium, ut ipsis circa premissa de condigno remedio consulere dig-
naremur. Quorum supplicacionibus, tanquam justis, exauditis, 
nolentes ipsos nobiles libertatibus eorum per quempiam frustrari, 
volumus et fi delit ati vestre harum serie fìrmiter manda mus, 
quatenus acceptis presentibus, et premissis sic se habentibus, 
deinceps prescriptas libertates prefatis nobilibus, in dictis oppidis 
nostris Huzth, Yisk, Thechew, Hozzumezew et Zigeth commoran-
tibus, per divos, ut premittitur, reges Hungarie concessas, juxta 
eorum privilegia, prius per vos perlecta et intellecta, inviolabiliter 
semper observare, et observari facere, eosque et eorum quempiam, 
contra illos, ad aliquam solucionem taxarum, aut serviciorum 
impensionem, cogere nullo modo audeatis, salesque eisdem, con-
tinuis semper temporibus, levare, educere et vendere permittere 
debeatis et teneamini. Providentes tamen et caventes ne ipsi, 
vel aliqui eorum suis libertatibus abutantur et per hoc camere 
nostre libertás impediatur et nobis damnum eveniat aliqua le. 
Aliud nulla racione facere presummatis. Presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Bude in festo sanete Margarethe 
virginis et martyris, anno domini millesimo quingentesimo decimo 
.septimo. 

Máramaros vármegye levéltárában : »öt koronaváros III. 1783/36.« 
jelzet alatt őrzött hitelesített másolatról. 
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LV. 

1517 augusztus á. Komis Benedek prépost és a leleszi konvent 
bizonyítják, hogy Gyulafalvi Rednik György és István, Fieze Miklós és 
Simon, valamint Pap János Lajos király új adománya czímén 
ellentmondás nélkül lettek beiktatva Gyulafalva, Sugatag, Hernécs, 
Kopács, másnéven Nagypatak, Krácsfalva és Hotinka egész bir-
tokok, valamint Desze és Hodpatak (ma Bréb) felerészének birtokába. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris, pre-
seneium noticiam babituris Benedictus Kornis prepositus et con-
ventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salva-
tore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos literas serenissimi principis domini nostri, domini Ludo-
vici, dei gracia Hungarie, Bohemie etc. regis nobis directas, honore, 
quo decuit recepimus in hec verba : 

Ludovicus dei gracia Hungarie, Bohemie etc, rex . . . (Lásd 
a királynak 1517 április 28-án kelt s itt fentebb, a XLY. szám alatt 
kiadott iktatóparancsát. 

Nos igitur mandatis serenissimi principis, domini nostri regis 
obedire cupientes ut tenemur, una cum prefato Simone Sztojka 
de Krichfalva homine ejusdem domini nostri regis, unum ex 
nobis videlicet fratrum P . . . presbyterum ad premissa peraganda 
pro testimonio transmisimus. Denum iidem ad nos reversi nobis 
voce consona retulerunt : quomodo ipsi feria secunda proxima 
post festum divisionis apostolorum anno domini millesimo quin-
gentesimo decimoseptimo ad facies prefatarum possessionum 
Gyulafalva, Sugatag, Hernech, Deze, Kopach alias Nagypatak, 
Krachfalva, Hatpatak et Hotinfalva, in dicto comitatu Mara-
marosiensi adjacencium, vicinis et commetaneis earundem uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus Stecz de Bárt-
falva, dicto Joanne Radul de Somos, Lazaro Bud de Budfalva, 
Joanne Yinz de eadem et Paulo Kis judice de Felsew Bania acces-
sissent, in quarum faciebus legitimis et consvetis cliebus perma-
nendo prefatosque Georgium et Stephanum de Gyulafalva dictos 
Rednik, et preattactos fratres suos condivisionales in dominium 
earundem introducendo statuissent easdem eisdem cum suis 
cunctis utilitatibus et pertinenciis universis premisso jure ipsis 
incumbente possidendas, nullo contradictore inibi apparente. 
In cujus rei memóriám stabilitatemque perennalem presentes 
literas nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine 
roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei intro-
duccionis statucfonis et execuciois premissarum anno domini 
supradicto. Benedictus Kornis prepositus. 

U. o. >>Nemes cs. iratai Rednik 53. sz.« hiteles másolatról. 
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LYI. 
1519 márczius 3. Buda. Lajos király előrebocsátja, hogy midőn 
márczius 1-én törvényszéket ülne, megjelent előtte Petrovay Péter, 
a ki Petrovay János és Váncsfalvy György nevében tiltakozást adott 
be az iránt, hogy Dolhay Péter, a tiltakozók ellen néhai Ruszkovai 
Dolhay Mihály birtokai iránti perükben, meg nem jelenésük miatt 
az országbírótól elmarasztaló ítéletlevelet vett ki, mely tiltakozás után 
előadta, hogy sürgős dolgaik miatt nem jelenhettek meg a határ-
időre, s kéri Dolhay Pétert az országbíró elébe idéztetni, a mikor is 
védelmöket elő fogják adni, mire a király megparancsolja a leleszi 
konventnek, hogy az országbíró ítéletének végrehajtására tanújokat 
ne küldjék ki, s ha már kiküldötték volna, arról a jelentést Dolhay 
Péter részére ne állítsák ki, hanem küldjék ki tanújokat, a kinek 
jelenlétében a királyi ember a váradi s a váradelőfoki káptalanokat 
és a jászói konventet, a kikhez az országbíró levele intéztetett, tiltsa 
el annak végrehajtásától és idézze meg Dolhay Pétert az országbíró 

törvényszéke elibe, az elmondott ügyben ítéletet veendő. 

Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidehbus 
suis coventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Noveritis, 
quod nobis feria tercia proxima post festum beati Mathie apostoli 
proxime preteritum, una cum nonnuilis dominis prelatis, baroni-
bus, magistrisque prothonotariis et regni nostri nobilibus, sedis 
scilicet nostre judicarie juratis assessoribus, hic Bude constitutis 
et existentibus, Petrus de Petrova in personis nobilium Joannis 
de predici a Petrova et Georgii de Wanchfalva, corani personalem 
veniens in presenciam, protestatus est eo modo : Quomodo egre-
gius Petrus de Dolha in presenti termino vigesimi diei festi Epi-
phaniarum domini, proxime preteriti, ad quam scilicet terminum 
universe cause regnicolarum nostrorum, breves, necnon breves 
brevium pariter et transmissionales, per majestatem nostrani 
generaliter fuerant prorogate, contra prefatos exponentes quas-
dam literas spectabilis ac magnifici comitis Laurencii de Yylak 
ducis Bosnensis, judicis curie nostre adjudicatorias pariter et 
prorogatorias, factum jurium possessionariorum nobilis condam 
Michaelis Dolhay de Ruskowa in se denotantes, in dicto ter-
mino vigesimi diei festi Epiphaniarum domini, coram eodem 
comite Laurencio duce judice curie nostre, quasdam literas judi-
ciales, per non venienciam ipsorum protestancium, extraxisset, 
quibus extractis tandem literas ejusdem adjudicatorias, pro 
ipsorum parte emanari facere procurasset. Factaque hujusmodi 
protestacione annotatus Petrus Petrovay allegavit eo modo : 
Quomodo ipsi protestantes admodum arduis ipsorum negociis 
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prepediti, ad terminimi discussionis et ad citacionis cause pre-
misse tempore debito venire nequivissent. Ideo ipse annotatum 
Petrum Dolhay pro habendo de premissis judicio contra se dicti 
judicis curie nostre in presenciam convocari facere vellent et cum 
eo grava mine, quo regni nostri requirit consvetudo, respondere 
prompti essent et parati. Et quia allegacio dicti Petri Petrovay 
justa et juri consona nobis fore videbatur et admitti debebat, 
pro eo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus ad hujusmodi execucionem pretactarum literarum dicti 
judicis curie nostre adjudicatoriarum faciendam et prorogandam 
vestrum testimonium minime dare, et neque mittere debeatis, 
sed si illud exmissetis, super execucione ipsas literas vestras rela-
torias eidem Petro Dolhay, contra jamfatos protestantes extradare 
non audeatis, quinpocius . . . vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Jacobus et Stephanus Mirclie 
de Vaynagh, aut Joannes de Leordina, vel Michael Bogdan de 
Kohnya, seu Joannes Wana de Bedew, aliis absentibus homo 
noster, de curia nostra regia per nos ad id specialiter transmissus, 
ad Yaradiensem, necnon Sancti Stephani prothomartyris de pro-
montorio Varadinense capitulum et conventus de Jazow ecclesia-
rum, cui scilicet pretacte litere dicti comitis Laurencii ducis, 
judicis curie nostre, sonantes accedendo, inhibet idem eandemque 
et eosdem ab execucione prescriptarum literarum prenotati 
judicis curie nostre adjudicatoriarum, et nihilominus evocet ante-
la tum Petrum Dolhay in premissis judicium recepturum ad tri-
cesimum secundum diem diei evocacionis exhinc fiende com-
putandum, dicti judicis curie nostre in presenciam. Litis pen-
dencia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Insinuassetque 
ibidem eidem, ut sive ipse, termino in predicto, coram eodem 
judice curie nostre, compareat et in premissis judicium receperit, 
pretactasque literas dicti judicis ernie nostre, simul cum cunctis 
ipsarum. processibus, causa in premissa secutis, coram prefato 
judice curie nostre, exhibuerit bene quidem, alioquin non obstante 
ejusdem Petri Dolhay absencia, idem judex curie nostre id faciet 
in premissis, quod juri videbitur expediri. Et post hec hujusmodi 
inliibicionis, evocacionis et insinuacionis seriem cum evocati 
et insinuati nomine, terminum ad prescriptum, nobis fideliter 
rescribatis. Datum Bude tercio die termini prenotati anno domini 
millesimo quingentesimo decimo nono. 

A leleszi konventnek 1519 április 4-én kelt, s itt alább az LVII. szám 
alatt közzétett jelentéséből. 
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LVII. 
1519 április 4. András prépost és a leleszi konvent jelenti Lajos 
királynak, hogy fentebb, az LVI. szám alatt közlött rendelete következ-
tében Dolhay Pétert, Petrovay János és Vánesfalvy György ellen 
Bedől Vana János királyi ember az országbíró törvényszéke elibe 
megidézte, a váradi és váradelőfoki káptalanokat pedig az ország-

bíró ítéletének végrehajtásától eltiltotta. 

Serenissimo principi et domino, domino Ludovico dei gracia 
regi Hungarie et Bohemie etc. domino eorum graciosissimo Andreas 
prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez oracionum 
suffragia devotarum perpetua cum fidelitate. Yestra noverit 
serenitas, nos literas ejusdem prohibitorias, evocatorias et insi-
nuatorias, nobis preceptorie loquentes et directas, summa cum 
reverenda recepisse in hec verba : 

Ludovicus dei gracia rex Hungarie et ' Bohemie etc. . . . 
(Lásd Lajos királynak Budán 1519 márczius 3-án kelt s itt fentebb, 
az LVI. szám alatt közlött rendeletét.) 

Nos igitur mandatis vestre serenitatis semper et in omnibus 
obedire volentes, ut tenemiir, una cum prenotato Joanne Wana 
de Bedew, homine vestre serenitatis, per eandem de curia sua regia 
ad id specialiter transmisso, nostrum hominem, videlicet religio-
sum fratrem Ambrosium presbyterum ecclesie nostre predicte 
conventualem, ad premissa fìdeliter peragenda, nostro pro testi-
monio fidedignum, duximus destinandum. Qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt in hunc modum : 
Quod prefatus homo majestatis vestre, clicto nostro testimonio 
presente, in festo beati Benedicti abbatis, proxime preterito, 
memoratum Petrum Dolhay de possessione sua Tharatz vocata, 
in comitatu Maramorosiensi existente et habita, in premissis 
judicium receptruum, ad tricesimum secundum diem diei evoca-
cionis exhinc facte computandum, dicti judicis curie majestatis 
vestre evocasset in presenciam, litis pendencia, si qua foret inter 
ipsos, non obstante, insinuassetque ibidem eidem, ut si ipse ter-
mino in predicto coram eodem judice curie majestatis vestre 
comparavit, et in premissis judicium receperit, pretactasque 
literas ejusdem judicis curie simul cum cunctis ipsarum proces-
sibus causa in premissa secutis, coram prefato judice curie ex-
liibuerit benequidem, alioquin non obstante ejusdem Petri Dolhay 
absencia, idem judex curie majestatis vestre id faciet in pre-
missis, quod juri videbitur expediri. Preterea idem homo regius 
memorato nostro testimonio semper presente annotatarum Vara-
diensis et sancti Stephani prothomartyris de promontorio Vara-
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diense ecclesiarum capitulum ab execucione prescriptarum litera-
ram prefati judicis curie majestatis vestre adjudicatoriarum, 
nobis nondum exhibitarum, neque directarum, sabbatbo proximo 
post festum annunciacionis beatissime Marie virginis, similiter 
proxime transactum, inhibuisset. Datum decimo die ultime diei 
execucions premisse, anno domini supradicto.